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Anodizado negro 15/20 µm

Aluminio puro ref. 1050
(Espesor 4mm)

Serigrafía con tinta de
2 componentes

Pintura acrílica al horno
con resinas Epoxy

Serigrafía con tinta de
2 componentes

GARANTÍA

El sistema modular PROS by Ditel extiende a los productos y sus componentes, una garantía de 3 años por defecto de 
fabricación o fallo de funcionamiento. Esta garantía no tendrá efecto en caso de uso indebido, manipulación incorrecta o 
conexionado erróneo. El alcance de la garantía se limita a la reparación o reposición del producto. El fabricante declina toda 
responsabilidad por incidencias o daños producidos a causa del mal funcionamiento del producto.

PROSS + PROSS = PROSM

PROSM
+

PROSM
=

PROSL

PROSL + PROSL = PROSX

COMBINACIONES SISTEMA MODULAR PROS

ELEMENTOS DE UNION 
CENTRALES
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MÓDULOS PARA DISYUNTORES MAGNETO-HIDRÁULICOS
Los módulos disyuntores incluyen placa base serigrafiada, tornillería, LEDs o Neones, barra de conexión y embalaje. 
Los disyuntores se venden por separado según amperaje.

MÓDULOS PARA DISYUNTORES DE PALANCA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXDC10 PARA 10 DISYUNTORES PALANCA DE 1 POLO 103,00€

PROSLDC5 PARA 5 DISYUNTORES PALANCA DE 1 POLO 65,00€

PROSMDC2 PARA 2 DISYUNTORES PALANCA DE 1 POLO 43,00€

PROSMDC1 PARA 1 DISYUNTOR PALANCA DE 1 POLO 40,00€

PROSXDBC5 PARA 5 DISYUNTORES PALANCA DE 2 POLOS 96,00€

PROSMDBC1 PARA 1 DISYUNTOR PALANCA DE 2 POLOS 39,00€

14000212 TAPA CIEGA PARA MÓDULO DISYUNTOR PALANCA 3,00€

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXDBA5 PARA 5 DISYUNTORES PALANCA DE 2 POLOS 98,00€

PROSMDBA1 PARA 1 DISYUNTOR PALANCA DE 2 POLOS 41,00€

PROSLDA5 PARA 5 DISYUNTORES PALANCA DE 1 POLO 72,00€

PROSMDA2 PARA 2 DISYUNTORES PALANCA DE 1 POLO 46,00€

PROSMDA1 PARA 1 DISYUNTOR PALANCA DE 1 POLO 37,00€

PROSLDTA1 PARA 1 DISYUNTOR PALANCA DE 3 POLOS (F) 68,00€

PLACAS CORRIENTE CONTINUA

PLACAS CORRIENTE ALTERNA

MÓDULOS PARA DISYUNTORES BASCULANTES “ROCKER”

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXRC10 PARA 10 DISYUNTORES ROCKER DE 1 POLO 114,00€

PROSLRC5 PARA 5 DISYUNTORES ROCKER DE 1 POLO 66,00€

PROSMRC2 PARA 2 DISYUNTORES ROCKER DE 1 POLO 48,00€

PROSMRC1 PARA 1 DISYUNTOR ROCKER DE 1 ó 2 POLOS 38,00€

PROSXRBC5 PARA 5 DISYUNTORES ROCKER DE 2 POLOS 95,00€

14000220 TAPA CIEGA PARA MODULO DISYUNTOR ROCKER 9,00€

PLACAS CORRIENTE CONTINUA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXRBA5 PARA 5 DISYUNTORES ROCKER DE 2 POLOS 90,00€

PROSMRBA1 PARA 1 DISYUNTOR ROCKER DE 1 ó 2 POLOS 35,00€

PROSLRA5 PARA 5 DISYUNTORES ROCKER DE 1 POLO 67,00€

PROSMRA2 PARA 2 DISYUNTORES ROCKER DE 1 POLO 44,00€

PLACAS CORRIENTE ALTERNA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLMRC6 PARA 6 DISYUNTORES MINI ROCKER DE 1 POLO 59,00€

14000221 TAPA CIEGA PARA MÓDULO DISYUNTOR MINI ROCKER 5,00€

PLACAS CORRIENTE CONTINUA MINI ROCKER

MÓDULOS PARA FUSIBLE TÉRMICO REARMABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLFR8 PARA 8 FUSIBLES TERM. REARMABLES MÓDULO CON LEDS (5A a 40A) 76,00€

PROSLFR6 PARA 6 FUSIBLES TERM. REARMABLES MÓDULO CON LEDS (5A a 40A) 68,00€

PROSMFR3 PARA 3 FUSIBLES TERM. REARMABLES MÓDULO CON LEDS (5A a 40A) 40,00€

PROSMFR4 PARA 4 FUSIBLES TERM. REARMABLES MÓDULO CON LEDS (5A a 40A) 44,00€

PROSSFR2 PARA 2 FUSIBLES TERMICOS REARMABLES (DE 5A a 40A) 33,00€

PROSXDC10

PROSXDBA5

PROSLDTA1

PROSLRC5

PROSMRBA1

PROSLMRC6

PROSMDC2

PROSMFR4

(F) DISPONIBLE HASTA FIN DE EXISTENCIAS

Otras versiones consultar
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DISYUNTORES MAGNETO-HIDRÁULICOS

PALANCA ROCKER MINI-ROCKER
1 POLO 2 POLOS 1 POLO 2 POLOS 1 POLO

2,5A 10416001 31,00€ 10416016 71,00€ x x x

5A 10416002 32,00€ 10416017 79,00€ 10417002 27,00€ 10417011 57,00€ 10417020 29,00€

7,5A 10416003 31,00€ 10416018 71,00€ x x x

10A 10416004 31,00€ 10416019 94,00€ 10417004 27,00€ 10417012 55,00€ 10417022 29,00€

15A 10416005 31,00€ 10416020 97,00€ 10417005 27,00€ 10417018 57,00€ 10417023 29,00€

20A 10416006 31,00€ 10416021 85,00€ 10417006 27,00€ 10417013 51,00€ x

25A 10416007 31,00€ 10416022 85,00€ 10417010 27,00€ 10417028 51,00€ x

30A 10416008 31,00€ x 10417007 27,00€ x x

35A x 10416024 99,00€ x x x

40A 10416010 31,00€ 10416025 85,00€ 10417008 27,00€ x x

50A x 10416026 99,00€ 10417009 25,00€ 10417016 51,00€ x

60A 10416012 37,00€ 10416027 57,00€ 10417029 38,00€ x x

80A x x 10417031 38,00€ x x

85A 10416014 35,00€ x x x x

100A 10416015 36,00€ x 10417026 38,00€ x x

Otros amperajes consultar precio y plazo

FUSIBLES TÉRMICOS REARMABLES
1 POLO PRECIO

5A 14000229 8,00€

10A 14000230 8,00€

15A 14000231 8,00€

20A 14000232 8,00€

30A 14000236 8,00€

35A 14000234 8,00€

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

14000241
CAPUCHÓN DE GOMA NEGRA PARA ESTANQUEIZAR 
FUSIBLES TÉRMICOS REARMABLES

6,00€

14000241

Contra Tuerca
Fina = Panel de 4mm

Gruesa = Panel de < 4mm

MÓDULOS PARA INSTRUMENTACIÓN DIGITAL
MÓDULOS PARA INSTRUMENTOS DIGITALES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSSDIG MÓDULO PARA 1 INSTRUMENTO DIGITAL PICA (AGUJERO 45x22mm) 26,00€

PROSMDIG MÓDULO PARA 1 INSTRUMENTO DIGITAL PICA (AGUJERO 45x22mm) 31,00€

PROSMKOS MÓDULO PARA 1 INSTRUMENTO DIGITAL KOSMOS DE 96X48mm 28,00€

ACK109 MÓDULO ADAPTADOR DE INTRUMENTO 72x36mm A PICA 48x24mm 18,00€

MICRO CONMUTADORES PARA VARIAS LECTURAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSIT01 MICRO CONMUTADOR Ø6,5mm ON-ON 2 POSIC. 1 P + TUERCA 5,00€

PROSIT02 MICRO CONMUTADOR Ø6,5mm ON-ON 2 POSIC. 2 P + TUERCA 5,00€

PROSIT03 MICRO CONMUTADOR Ø6,5mm ON-OFF-ON 3 POSIC. 1 P + TUERCA 6,00€

PROSIT04 CONMUTADOR ROTATIVO Ø6,5mm 2-6 POSIC. 2 P + TUERCA + BOTON 122,00€

PROSSDIG PROSMDIG

PROSMKOS

ACK109 84mm

38mm

PROSIT01 PROSIT02
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INSTRUMENTOS DIGITALES 48x24mm

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PICA40-VDCPROS VOLTÍMETRO DC ALIMENTACIÓN 12-24VDC 135,00€

PICA40-ADCPROS AMPERÍMETRO DC ALIMENTACIÓN 12-24VDC (Shunt por NEGATIVO) 132,00€

PICA-P6PROS VOLT ó AMP DC ALIMENTACIÓN 12-24VDC 146,00€

PICA100-P6PROS VOLT ó AMP CON 2 RELES ALARMA. ALIMENTACIÓN 12-24VDC 189,00€

PICA-T6PROS TERMÓMETRO Pt100, TERMOPAR J, K, T ALIMENTACIÓN. 12-24VDC 141,00€

PICA-EPROS VOLT ó AMP AC  ALIMENTACIÓN 115-230VAC 141,00€

PICA-E6PROS VOLT ó AMP AC  ALIMENTACIÓN 12-24VDC 161,00€

PICA-FPROS FRECUENCÍMETRO ó TACÓMETRO ALIMENTACIÓN 115-230VAC 140,00€

PICA-F6PROS FRECUENCÍMETRO ó TACÓMETRO ALIMENTACIÓN 12-24VDC 149,00€

Otra gama de instrumentos digitales, consultar o visite www.ditel.es

MÓDULOS PARA INSTRUMENTACIÓN ANALÓGICA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLIN1 MÓDULO PARA 1 INSTRUMENTO DE 48X48mm 45,00€

PROSLIN2 MÓDULO PARA 2 INSTRUMENTOS DE 48X48mm 42,00€

INSTRUMENTOS ANALÓGICOS 48x48mm

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

DA48VD0030 VOLTÍMETRO 0-30VDC 90,00€

DA48AC1600 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 60A/60mV 80,00€

DA48AC1101 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 100A/60mV 90,00€

DA48AC1201 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 200A/60mV 86,00€

DA48AD1250 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT ±25A/60mV 95,00€

DA48AD1500 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT ±50A/60mV 90,00€

DA48AD1101 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT ±100A/60mV 90,00€

DA48AD1251 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT ±250A/60mV 90,00€

CORRIENTE CONTINUA

CORRIENTE ALTERNA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

DA48VA0250 VOLTÍMETRO 0-250VAC 53,00€

DA48AA1200 AMPERÍMETRO AC PARA TRAFO 20A/5A 60,00€

DA48AA1500 AMPERÍMETRO AC PARA TRAFO 50A/5A 60,00€

DA48AA1101 AMPERÍMETRO AC PARA TRAFO 100A/5A 60,00€

PICA-P6PROS

PROSLIN2

INSTRUMENTOS ANALÓGICOS 72x72mm

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

DA72AC1101 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 100A/60mV 103,00€

DA72AC1200 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 20A/60mV 103,00€

DA72AC1201 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 200A/60mV 103,00€

DA72AC1500 AMPERÍMETRO DC PARA SHUNT 50A/60mV 103,00€

DA72VD0030 VOLTÍMETRO 0-30VDC 77,00€

CORRIENTE CONTINUA

CORRIENTE ALTERNA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

DA72VA0250 VOLTÍMETRO 0-250VAC 44,00€
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SHUNTS Y TRAFOS
SHUNTS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

P15115250 SHUNT 25A/60mV CON ZÓCALO (B206025A0A0100M0) 41,00€

P15111600 SHUNT 60A/60mV (B206060A0D0100M0) 41,00€

P15111101 SHUNT 100A/60mV (B2060100AD0100M0) 39,00€

P15111201 SHUNT 200A/60mV (B2060200AD01A2M0) 89,00€

P15111251 SHUNT 250A/60mV (B2060250AB0100M0) 82,00€

Otros valores consultar al dpto. comercial

TRAFOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

P15213200 TRAFO INTENSIDAD 20/5A PRIMARIO BOBINADO (LCTM62W0400020A55) 44,00€

P15214500 TRAFO INTENSIDAD 50/5A BARRA PASANTE (LCTR5014500050A55) 41,00€

P15214101 TRAFO INTENSIDAD 100/5A BARRA PASANTE (LCTB5030300100A55) 28,00€

P15214201 TRAFO INTENSIDAD 200/5A BARRA PASANTE (LCTB5030300200A55) 25,00€

P15219101 TRAFO INTENSIDAD 100/5A NUCLEO ABIERTO (LCTS9330400100A51) 83,00€

Otros valores consultar al dpto. comercial

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

15302202 PT100 Ø6x50mm RACOR 1/4” 2m cable, MÁX 180ºC 55,00€

15306000 PT100 Ø5x35mm CON CAJA PVC PARA TEMPERATURA AMBIENTE 65,00€

15415202 SONDA TERMOPAR K ø6x120mm R1/2” AUTOBLOC. 2M MALLA Y MUELLE 1000ºC 84,00€

15451202 SONDA TERMOPAR K ø6x120mm R3/8” AUTOBLOC. 2M MALLA Y MUELLE 1000ºC 134,00€

15461202 SONDA TERMOPAR K ø6x120mm SIN ROSCA 2M MALLA Y MUELLE 1000ºC 62,00€

Otras versiones consultar al dpto. comercial

MÓDULOS PARA INTERRUPTOR-PULSADOR-CONMUTADOR PALANCA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLCO8BP MÓDULO CON LEDS PARA 8 INTERRUPTORES O PULSADORES M12 79,00€

PROSLCONBP MÓDULO CON LEDS PARA 6 INTERRUPTORES O PULSADORES M12 70,00€

PROSM4COBP MÓDULO CON LEDS PARA 4 INTERRUPTORES O PULSADORES M12 52,00€

PROSSCONBP MÓDULO PARA 2 INTERRUPTORES O PULSADORES M12 36,00€

PROSSCOABP MÓDULO CON LED PARA 1 INTERRUPTOR O PULSADOR M12 CON LED 29,00€

14000295 TAPON CIEGO Ø12MM NEGRO 2,00€

INTERRUPTORES, PULSADORES Y CONMUTADORES M12

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414025 CONMUTADOR ON-ON 2 POLOS 10,00€

10414024 INTERRUPTOR ON-OFF 1 POLO 8,00€

10414026 INTERRUPTOR ON-OFF-ON 1 POLO 8,00€

10414027 INTERRUPTOR ON-OFF-ON 2 POLOS 11,00€

10414028 INT./PULS. ON-OFF-(ON) 1 POLO 11,00€

10414029 INT./PULS. ON-OFF-(ON) 2 POLOS 15,00€

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414035 PULSADOR (ON)-OFF 1 POLO 10,00€

10414030 PULSADOR (ON)-OFF 2 POLOS 12,00€

10414031 PULSADOR (ON)-OFF-(ON) 1 POLO 11,00€

10414032 PULSADOR (ON)-OFF-(ON) 2 POLOS 16,00€

14000263 TUERCA EMBELLECEDORA NEGRA 1,00€

14000196
TUERCA CON CAPUCHON DE GOMA PARA 
ESTANQUEIZAR LOS INTERRUPTORES M12

4,00€

Otras versiones consultar al dpto. comercial

P15111251

P15214201

15302202

PROSLCO8BP

10414024

INTERR+1400019614000263

15306000

14000196

(Incluye tuerca embellecedora)

(No incluye tuerca embellecedora)

SONDAS DE TEMPERATURA

P15219101	
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MÓDULOS COMPLETOS

MÓDULOS DESCONECTADORES DE BATERÍA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXDEC MÓDULO 3 DESCONECTADORES 250A (PICO 1600A) 12-24V DC 266,00€

PROSLDEC MÓDULO 1 DESCONECTADOR 250A (PICO 1600A) 12-24V DC 107,00€

PROSXDECBP MÓDULO PARA 3 DESCONECTADORES CARLING 58,00€

PROSLDECBP MODULO PARA 1 DESCONECTADOR CARLING 35,00€

MÓDULOS SELECCIÓN SUMINISTRO CORRIENTE ALTERNA / CONTÍNUA  - PANEL  L

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLSSA MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-0-2 63A 230V AC 177,00€

PROSLSSC MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-0-2 63A 12/24VDC (verde) 176,00€

PROSLSA3 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-2-3 63A 230V AC 242,00€

PROSLSA3BP MÓDULO PARA SELECTOR 3 POS 63A 230V AC 63,00€

PROSLSSA40 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-0-2 40A 230V AC 136,00€

PROSLSA340 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-2-3 40A 230V AC 222,00€

PROSLSA3GBP MÓDULO PARA SELECTOR 3 POS 40A 230V AC 70,00€

PROSLSA240 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 2 POS. 1-2 40A 230V AC 210,00€

PROSLSC240 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 2 POS. 1-2  40A 12/24VDC  (verde) 192,00€

PROSLSC340 MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-2-3 40A 12/24VDC   (verde) 206,00€

MÓDULOS SELECCIÓN SUMINISTRO CORRIENTE CONTÍNUA / ALTERNA - PANEL  S

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSSSEC2P MÓDULO SELECTOR 2 POLOS 2 POS. 1-2 20A 12-24V DC o V AC 81,00€

PROSSSEC2P03 MODULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-0-2 20A 12-24V DC o V AC 72,00€

PROSSSEC2P3 MODULO SELECTOR 2 POLOS 3 POS. 1-2-3 20A 12-24V DC o V AC 82,00€

PROSSSECBP MÓDULO SIN SELECTOR 29,00€

Otras versiones consultar al dpto. comercial

MÓDULOS DE CONTROL DE SENTINA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSMCAAFR10
MÓDULO INTERRUPTOR / PULSADOR 3 POS. AUTO-OFF-MANUAL 
LED FUNCIONAMIENTO, LED ALARMA DE NIVEL Y FUSIBLE TÉRMICO 
REARMABLE 10A, 12V/24 DC

68,00€

PROSMCAAFR15
MÓDULO INTERRUPTOR / PULSADOR 3 POS. AUTO-OFF-MANUAL 
LED FUNCIONAMIENTO, LED ALARMA DE NIVEL Y FUSIBLE TÉRMICO 
REARMABLE 15A, 12V/24 DC

68,00€

PROSSCOA
MÓDULO INTERRUPTOR / PULSADOR 3 POS. AUTO-OFF-MANUAL 
PARA ACHIQUE 12/24V DC CON INDICADOR LED

41,00€

PROSXDEC

PROSLDEC

PROSLSA3

PROSSSEC

PROSMCAAFR

PROSSCOA

PROSLSSA
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MÓDULOS DE CONTROL DE BATERÍAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSMBE MÓD. SEGURIDAD EMERG. COMUNICACIONES GMDSS 12V PARA BAT. 12A/h 189,00€

PROSXBE MÓD. SEGURIDAD BATERIA EMERGENCIA COMUNICACIONES GMDSS 12/24V 515,00€

MÓDULOS DE SILUETAS CON LUCES DE NAVEGACIÓN Y BOMBAS DE ACHIQUE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXCLP MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN PESQUERO DE ARRASTRE 80,00€

PROSXCLPA MÓDULO SILUETA LUCES NAVEGACIÓN PESQUERO DE CERCO 12m 76,00€

PROSXCLPC MÓDULO SILUETA LUCES NAVEGACIÓN PESQUERO DE CERCO 46,00€

PROSXCLD MÓDULO SILUETA LUCES NAVEGACIÓN DRAGA 90,00€

PROSXCLBNB MÓDULO SILUETA LUCES NAVEGACIÓN BARCAZA 62,00€

PROSLCLP MÓDULO SILUETA LUCES NAV. PESQUERO TRASMALLO/MARISQUERO 62,00€

PROSXCLB
MÓDULO SILUETA LUCES NAVEGACIÓN Y BOMBAS DE ACHIQUE PARA 
EMBARCACIONES A MOTOR

73,00€

PROSLCL1 MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN VELEROS DE 1 MÁSTIL 52,00€

PROSLCL1T MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN VEL. DE 1 MÁSTIL TRICOLOR 44,00€

PROSLCL2 MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN VELEROS DE 2 MÁSTILES 52,00€

PROSLSBP
MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN CON SERIGRAFÍA 
PERSONALIZADA EN PANEL L

Consultar

PROSXSBP
MÓDULO SILUETA LUCES DE NAVEGACIÓN CON SERIGRAFÍA 
PERSONALIZADA EN PANEL X

Consultar

MÓDULOS DE CONTROL DE LUCES DE NAVEGACIÓN

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSCL5
CONTROL 5 LUCES NAVEGACIÓN: CIRCUITO ELECTRÓNICO QUE INDICA 
SEÑAL DE FALLO CON LED INTERMITENTE EN PANEL. SALIDA RELÉ 
INCORPORADA AL CIRCUITO PARA SEÑAL DE ALARMA ACÚSTICA

152,00€

PROSCL5/24 CONTROL 5 LUCES NAVEGACIÓN 24V (VERSIÓN 24V DEL PROSCL5) 152,00€

PROSCL5LED CONTROL 5 LUCES NAVEGACIÓN LED 12/24V DC 135,00€

MÓDULOS DE PROTECCIÓN DE CORRIENTE ALTERNA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLPCA25 MÓDULO MAGNETOTÉRMICO 2 P + DIFERENCIAL 25A 30mA 130,00€

PROSLPCA40 MÓDULO MAGNETOTÉRMICO 2 P + DIFERENCIAL 40A 30mA 139,00€

PROSLPCA63 MÓDULO MAGNETOTÉRMICO 2 P + DIFERENCIAL 63A 30mA 515,00€

PROSLDPN0
MÓDULO PARA MAGNETOTÉRMICO + DIFERENCIAL ó DISYUNTOR DPN 
ó MAGNETOTÉRMICO + DIFERENCIAL COMBINADO

69,00€

MÓDULOS TOMAS CORRIENTE CONTÍNUA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSSTUCT MÓDULO TOMA DC UNIVERSAL 12V / 24V DC 45,00€

PROSSTCC MÓDULO TOMA DC EUROPEA 45,00€

PROSSUSB MÓDULO CARGA USB 12/24V  5V 2,1A 95,00€

PROSSUSB2 MÓDULO CARGA 2 USB CARLING 12/24V  5V 3,2A 131,00€

PROSSUSBC MODULO PROS CARGADOR 1 USB-C 12/24VDC IP64 46,00€

PROSSTUCT

PROSXBE

PROSMBE

PROSLCL2

PROSLCLP

PROSXCLBNB PROSXCLBPROSXCLD

PROSLPCA25

PROSCL5

Otro tipo de embarcaciones, consultar

PROSSUSB

PROSSUSB2
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MÓDULOS VARIOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSSZUM MÓDULO CON UN ZUMBADOR DE 3-30 VOLTIOS 65 a 85 dB @ 30cm 39,00€

PROSLI53 MÓDULO PARA 1 INSTRUMENTO Ø53mm 35,00€

PROSLV52 MÓDULO PARA 2 INSTRUMENTOS Ø52mm, Montaje posterior 52,00€

PROSSPULN MÓDULO PULSADOR NEGRO (ON)-OFF Ø22mm 42,00€

PROSSPULR MÓDULO PULSADOR ROJO (OFF)-ON Ø22mm PARO EMERGENCIA 42,00€

PROSSSEN MÓDULO PARA 2 PILOTOS DE Ø12mm Pilotos no incluidos 31,00€

PROSMSEN MÓDULO PARA 3 PILOTOS DE Ø12mm Pilotos no incluidos 31,00€

PROSSRDESBP MÓDULO PARA 1 LLAVE O INTERRUPTOR/PULSADOR Ø 22mm CON LED 31,00€

ELEMENTOS DE UNIÓN

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSCRUZ CRUZ PARA LA UNIÓN DE 4 MODULOS (Incluye 4 tornillos) 10,00€

PROSTE TE PARA LA UNIÓN DE 3 MODULOS (Incluye 2 tornillos) 9,00€

MÓDULOS AUXILIARES CIEGOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSXAUX MÓDULO AUXILIAR CIEGO DE 240X130mm X 39,00€

PROSLAUX MÓDULO AUXILIAR CIEGO DE 120X130mm L 37,00€

PROSMAUX MÓDULO AUXILIAR CIEGO DE 120X65mm M 25,00€

PROSSAUX MÓDULO AUXILIAR CIEGO DE 60X65mm S 24,00€

 INTERRUPTORES Y PULSADORES ESTANCOS

MÓDULOS PARA INT/PUL ESTANCOS CARLING  - CONTURA II

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSSV2 MODULO PARA 2 INTERRUPT./PULS  ESTANCOS 27,00€

PROSMV4 MODULO PARA 4 INTERRUPT./PULS  ESTANCOS 33,00€

PROSSV1FR
MODULO PARA 1 INTERRUPT./PULS  ESTANCO CON 1 FUSIBLE 
REARMABLE ESTANCO (CAPUCHÓN ESTANCO INCLUIDO)

32,00€

PROSLV4FR
MODULO PARA 4 INTERRUPT./PULS  ESTANCOS CON 4 FUSIBLES 
REARMABLES ESTANCOS (CAPUCHÓN ESTANCO INCLUIDO)

65,00€

PROSLV4 MÓDULO PARA 4 INTERRUPTORES/PULSADORES ESTANCOS 38,00€

PROSXV8 MÓDULO PARA 8 INTERRUPTORES/PULSADORES ESTANCOS 45,00€

ACCESORIOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10418019 TAPA CIEGA 1 CUERPO 2,00€

10418055 LLAVE EXTRACTORA 3,00€

10418068 JUNTA IP 2,00€

10418096 CONECTOR SERIE V AMP VC2-01 10 TERMINALES 1,00€

10418195 CONECTOR SERIE V AMP VCH 8 TERMINALES 2,00€

SOPORTES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10418038 SOPORTE CENTRAL 2,00€

10418037 SOPORTE LATERAL 2,00€

10418036 SOPORTE PARA 1 UNIDAD 3,00€

10418039 SOPORTE PARA 3 UNIDADES 8,00€

10418115 SOPORTE PARA 6 UNIDADES 15,00€

10418096 10418019

10418055

10418037 10418038

PROSLV4FR

PROSMV4

PROSMAUX

PROSCRUZ PROSTE

PROSLV52

PROSSZUMPROSSPULR

CONJUNTO INTERRUPTOR ESTANCO

PROSSSEN
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ACTUADORES    CONTURA II

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418024
ACTUADOR SIN SIMBOLO 2 VENTANAS 
CUADRADA / BARRA

4,00€

10418025 ACTUADOR LUCES NAVEGACION 4,00€

10418026 ACTUADOR LUZ CABINA 4,00€

10418027 ACTUADOR LUZ CUBIERTA 4,00€

10418028 ACTUADOR FLAPS 4,00€

10418030 ACTUADOR LAVAPARABRISAS 4,00€

10418032 ACTUADOR ACHIQUE 4,00€

10418034 ACTUADOR LUZ FONDEO 4,00€

10418035 ACTUADOR AGUA PRESION 4,00€

10418040 ACTUADOR CLAXON 4,00€

10418041 ACTUADOR MOLINETE 4,00€

10418042 ACTUADOR LIMPIAPARABRISAS 4,00€

10418043 ACTUADOR VENTILADOR O EXTRACTOR 4,00€

10418057 ACTUADOR AGUAS NEGRAS 4,00€

10418071 ACTUADOR PROYECTOR 4,00€

10418110 ACTUADOR LUZ INTERIOR 4,00€

10418111 ACTUADOR LUZ ROTATORIA (SIRENA) 4,00€

10418112 ACTUADOR PROYECTOR POPA 4,00€

10418113 ACTUADOR PROYECTOR PROA 4,00€

10418131 ACTUADOR FLECHAS ARRIBA/ABAJO 4,00€

10418178 ACTUADOR BATERÍA 4,00€

10418180 ACTUADOR SONDA 4,00€

10418181 ACTUADOR PILOTO AUTOMÁTICO 4,00€

10418183 ACTUADOR ILUMINACIÓN RELOJES / CRUISER 4,00€

10418243
ACTUADOR LUZ NAVEGACIÓN / FONDEO
 2 VENTANAS CUADRADAS

5,00€

10418286 ACTUADOR ALTAVOZ 4,00€

10418291
ACTUADOR SIN SÍMBOLO 1 VENTANA ROJA 
CUADRADA

4,00€

10418024B
ACTUADOR BLANCO SIN SIMBOLO 2 VENTANAS 
CUADRADA / BARRA

4,00€

10418026B ACTUADOR BLANCO LUZ CABINA 4,00€

10418027B ACTUADOR BLANCO LUZ CUBIERTA 4,00€

10418028B ACTUADOR BLANCO FLAPS 4,00€

10418029B ACTUADOR BLANCO VENTILADOR O EXTRACTOR 4,00€

10418031B ACTUADOR BLANCO LIMPIAPARABRISAS 4,00€

10418032B ACTUADOR BLANCO ACHIQUE 4,00€

10418033B ACTUADOR BLANCO MOLINETE 4,00€

10418034B ACTUADOR BLANCO LUZ FONDEO 4,00€

10418035B ACTUADOR BLANCO AGUA PRESION 4,00€

10418040B ACTUADOR BLANCO CLAXON 4,00€

10418071B ACTUADOR BLANCO PROYECTOR 4,00€

10418025 10418026 10418027

10418028 10418030 10418032

10418034 10418035 10418040

10418041 10418042 10418043

10418057 10418071

10418110 10418111 10418112

10418113 10418131 10418178

104181831041818110418180

TABLA DE SÍMBOLOS

Otras versiones consultar

10418286 10418291

10418024

10418311 10418312

10418243

10418311 ACTUADOR ARRANQUE MOTOR VERDE PLASTICO 4,00€

10418312 ACTUADOR PARO MOTOR ROJO PLASTICO 4,00€
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ACTUADORES CONTURA V

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418196 ACTUADOR CONT. V LUZ EXTERIOR 4,00€

10418197 ACTUADOR CONT. V  VENTILADOR/EXTRACTOR 4,00€

10418198 ACTUADOR CONT. V  CALEFACCIÓN LUNETA 4,00€

10418199 ACTUADOR CONT. V  ALTAVOZ 5,00€

10418205 ACTUADOR CONT. V  FARO TRABAJO 4,00€

10418206 ACTUADOR CONT. V  PROYECTOR 4,00€

10418207 ACTUADOR CONT. V  LUZ ROTATORIA (SIRENA) 4,00€

10418208 ACTUADOR CONT. V  VENTILACIÓN MOTOR 4,00€

10418210 ACTUADOR CONT. V  ANTINIEBLA POSTERIOR 4,00€

10418212 ACTUADOR CONT. V  MODO CIRCULACIÓN 4,00€

10418213 ACTUADOR CONT. V  FIJAR VELOCIDAD (CRUISER) 4,00€

10418215 ACTUADOR CONT. V  FIJAR RPM 4,00€

10418216 ACTUADOR CONT. V  REGULACIÓN RPM 4,00€

10418217 ACTUADOR CONT. V  BOMBA ROTATIVA ARRIBA 4,00€

10418219 ACTUADOR CONT. V  FLOTACIÓN PALA 4,00€

10418220 ACTUADOR CONT. V  BOMBA ROTATIVA ABAJO 4,00€

10418221 ACTUADOR CONT. V  TURBINA 4,00€

10418223 ACTUADOR CONT. V  POTENCIÓMETRO (DIMMER) 4,00€

10418226 ACTUADOR CONT. V  AGUA ALTA PRESIÓN 4,00€

10418227 ACTUADOR CONT. V  AGUA PRESIÓN 4,00€

10418228 ACTUADOR CONT. V  CIRCULACIÓN AGUA 4,00€

10418230 ACTUADOR CONT. V  VOLCAR CAJA 4,00€

10418250 ACTUADOR CONT. V LUZ ARRIBA-ABAJO 4,00€

10418251 ACTUADOR CONT. V  SIN SÍMBOLO CON VENT. 4,00€

10418267 ACTUADOR CONT. V LUZ INTERIOR 4,00€

10418268 ACTUADOR CONT. V CONVERTIDOR 4,00€

10418269 ACTUADOR CONT. V LUCES LATERALES 4,00€

10418270 ACTUADOR CONT. V LUZ ASIENTO 5,00€

10418274 ACTUADOR CONT. V BATERÍA 4,00€

10418277 ACTUADOR CONT. V PARKING 4,00€

10418283 ACTUADOR CONT. V 2 VENT. OVAL SIN SIMBOLO 3,00€

10418305 ACTUADOR CONT. V 2 VENT. OVAL VENTI/EXTRA 4,00€

10418306 ACTUADOR CONT. V 2 VENT. OVAL CABIN/PENUM 4,00€

10418337 ACTUADOR CONT. V LUCES DE NAVEGACIÓN 4,00€

10418338 ACTUADOR CONT. V ACHIQUE 4,00€

10418339 ACTUADOR CONT. V LUZ FONDEO 4,00€

10418340 ACTUADOR CONT. V MOLINETE 4,00€

10418341 ACTUADOR CONT. V LIMPIA PARABRISAS 4,00€

10418342 ACTUADOR CONT. V CLAXON 4,00€

10418343 ACTUADOR CONT. V FLAPS 4,00€

10418344 ACTUADOR CONT. V SONDA 4,00€

10418203 TAPA CIEGA CONT. V 2,00€

TABLA DE SÍMBOLOS

Otras versiones consultar al dpto. comercial

Un conjunto estanco está formado por:
ACTUADOR + INTERRUPTOR + SOPORTE

10418196 10418197 10418198 10418199

10418204 10418205 10418206 10418207

10418208 10418210 10418212 10418213

10418215 10418216 10418217 10418219

10418220 10418221 10418223 10418226

10418227 10418228 10418230 10418250

10418251

+ +

10418267 10418268 10418269

10418270 10418274 10418277 10418337

10418338 10418339 10418340 10418341

10418342 10418343 10418344 10418305

10418306
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INTERRUPTORES CARLINGSWITCH (Junta IP No Incluida)

SI
N

 L
ED

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418053 CONMUTADOR ON-ON 2P 12,00€

10418001 INT ON-OFF 1P 8,00€

10418047 INT ON-OFF 2P 11,00€

10418009 INT ON-OFF-ON 1P 9,00€

10418048 INT ON-OFF-ON 2P 14,00€

LE
D

 V
ER

D
E

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418004 INT ON-OFF 1P VERDE 12V DC LI 14,00€

10418017 INT ON-OFF 2P VERDE 12V DC LI 15,00€

10418182 INT ON-OFF 1P VERDE/VERDE 12V DC LI 19,00€

10418252 INT ON-OFF 2P VERDE/VERDE 12V DC LI 19,00€

10418102 INT ON-OFF-ON 1P VERDE 12V DC LI 15,00€

10418103 INT ON-OFF-ON 2P VERDE 12V DC LI 16,00€

10418116 INT ON-OFF-ON 1P VERDE/VERDE 12V DC LI 20,00€

10418125 INT ON-OFF-ON 2P VERDE/VERDE 12V DC LI 22,00€

10418240 INT ON-ON-ON 2P VERDE 12V DC LI 19,00€

10418366 INT ON-ON-ON 2P VERDE 12V DC LI ESPECIAL LIMPIA 31,00€

10418002 INT ON-OFF 1P VERDE 24V DC LI 13,00€

10418016 INT ON-OFF 2P VERDE 24V DC LI 15,00€

10418106 INT ON-OFF-ON 2P VERDE 24V DC LI 16,00€

10418301 INT ON-ON-ON 2P VERDE 24V DC LI 19,00€

10418365 INT ON-ON-ON 2P VERDE 24V DC LI ESPECIAL LIMPIA 30,00€

LE
D

 R
O

JO

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418185 CONMUTADOR ON-ON 1P ROJO 12V DC LI 16,00€

10418282 CONMUTADOR ON-ON 2P ROJO/ROJO 12V DC LI 24,00€

10418003 INT ON-OFF 1P ROJO 12/24V DC LI 14,00€

10418237 INT ON-ON-OFF 2P ROJO/ROJO 12V DC LI 23,00€

10418015 INT ON-OFF 2P ROJO 12/24V DC LI 17,00€

10418118 INT ON-OFF-ON 1P ROJO 12/24V DC LI 15,00€

10418345 INT ON-OFF-ON 2P ROJO 12/24V DC LI 19,00€

10418010 INT ON-OFF-ON 1P ROJO/ROJO 24V DC LNI 16,00€

10418255 INT ON-OFF-ON 2P ROJO/ROJO 24V DC LI 23,00€

SI
N

 L
ED

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418005 PULS (ON)-OFF 1P 9,00€

10418108 PULS (ON)-OFF 2P 13,00€

10418014 PULS (ON)-OFF-(ON) 1P 10,00€

10418021 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P 16,00€

LE
D

 V
ER

D
E

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418008 PULS (ON)-OFF 1P VERDE 12V DC LI 15,00€

10418200 PULS (ON)-OFF 1P VERDE/VERDE 12V DC LI 18,00€

10418095 PULS (ON)-OFF-(ON) 1P VERDE 12V DC LI 14,00€

10418104 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P VERDE 12V DC LI 21,00€

10418260 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P VERDE/VERDE 12V DC LI 24,00€

10418122 PULS (ON)-OFF 2P VERDE 24V DC LI 18,00€

10418092 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P VERDE 24V DC LI 20,00€

LE
D

 R
O

JO

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418006 PULS (ON)-OFF 1P ROJO 12/24V DC LI 15,00€

10418346 PULS (ON)-OFF 2P ROJO 12/24V DC LI 16,00€

10418347 PULS (ON)-OFF-(ON) 1P ROJO 12/24V DC LI 16,00€

10418256 PULS (ON)-OFF 2P ROJO/ROJO 24V DC LI 19,00€

10418348 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P ROJO 12/24V DC LI 22,00€

10418249 PULS (ON)-OFF-(ON) 2P ROJO/ROJO 24V DC LI 26,00€

PULSADORES CARLINGSWITCH (Junta IP No Incluida)

INTERRUPTORES / PULSADORES (Junta IP No Incluida)

SI
N 

LE
D REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418012 INT/PULS ON-OFF-(ON) 1P 10,00€

LE
D

 V
ER

D
E REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418128 INT/PULS ON-OFF-(ON) 1P VERDE 12V DC LI 16,00€

10418202 INT/PULS ON-OFF-(ON) 2P VERDE 12V DC LI 18,00€

10418133 INT/PULS ON-OFF-(ON) 2P VERDE 24V DC LI 19,00€

LE
D

 R
O

JO REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418349 INT/PULS ON-OFF-(ON) 1P ROJO 12/24V DC LI 16,00€

10418258 INT/PULS ON-OFF-(ON) 2P ROJO 12/24V DC LI 21,00€

LI = LED INDEPENDIENTE
LNI = LED NO INDEPENDIENTE (Iluminación  solo Activado)

10418091

INTERRUPTOR ON-OFF
CON BLOQUEO

INTERRUPTORES ESPECIALES

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418091 INT ON-OFF  1P ROJO 12V DC CON BLOQUEO 17,00€

10418139 PULS (ON)-OFF 1P ACTUADOR ENRASADO 11,00€

10418140 PULS (ON)-OFF-(ON) 1P ACTUADOR ENRASADO 15,00€

INTERRUPTOR 
ACTUADOR 
ENRASADO

10418068 JUNTA IP ESTANQUEIDAD 2,00€

10418068 JUNTA IP ESTANQUEIDAD 2,00€

10418068 JUNTA IP ESTANQUEIDAD 2,00€

(F) DISPONIBLE HASTA FIN DE EXISTENCIAS

CARGADOR USB CARLING

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

10418336 CARGA 2 USB CARLING 12/24V@5V 3,2A 99,00€
10418336

10418140
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ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS

INTERRUPTORES-CONMUTADORES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414050 INTERRUPTOR TIPO ROCKER ON-OFF 15A 1P BISEL ROJO 12x28mm 2,00€

10414071 INTERRUPTOR TIPO ROCKER ON-OFF 15A 1P 3,00€

10414060 INTERRUPTOR TIPO ROCKER ON-OFF 1P 12A 12/24V CIRCULAR 2,00€

10414064 PULSADOR TIPO ROCKER (ON)-OFF 1P 12A 12/24V CIRCULAR 2,00€

10414074 INTERRUPTOR ROCKER ON-OFF 1P 12A PILOTO LED VERDE CIRCULAR 2,00€

10414075 INTERRUPTOR TIPO ROCKER ON-OFF-ON 1P 12A 12/24V CIRCULAR 2,00€

10414076 PULSADOR TIPO ROCKER (ON)-OFF-ON 1P 12A 12/24V CIRCULAR 2,00€

10414033 CONMUTADOR MINIATURA 1 POLO 2 POS (ON/OFF) 3,00€

10414034 CONMUTADOR MINIATURA 2 POLOS 2 POS (ON/OFF) 3,00€

PULSADORES / INTERRUPTORES ROTATIVOS Ø 22mm

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414066 PULSADOR RASANTE (ON)-OFF NEGRO Ø 22mm 15,00€

10414067 PULSADOR RASANTE ON-(OFF) ROJO Ø 22mm PARO EMERGENCIA 17,00€

10414069 INTERRUPTOR ROTATIVO 1P POS. 1-0-2 Ø 22mm 34,00€

10414050

10414067

10414060 10414075

10414074

PANELES INTERRUPTOR / PULSADOR ANTIVANDÁLICO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSMCO3AV PLACA PARA MONTAR 3 PULS./INT. ANTIVANDALICOS 39,00€

PROSMCO3AV-30 PLACA MONTADA CON 3 PULSADORES 118,00€

PROSMCO3AV-21 PLACA MONTADA CON 2 PULSADORES + 1 INTERRUPTOR 122,00€

PROSMCO3AV-12 PLACA MONTADA CON 1 PULSADOR + 2 INTERRUPTORES 125,00€

PROSMCO3AV-03 PLACA MONTADA CON 3 INTERRUPTORES 129,00€

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

PROSLCO6AV PLACA PARA MONTAR 6 PULS./INT. ANTIVANDALICOS 56,00€

PROSLCO6AV-60 PLACA MONTADA CON 6 PULSADORES 232,00€

PROSLCO6AV-51 PLACA MONTADA CON 5 PULSADORES + 1 INTERRUPTOR 236,00€

PROSLCO6AV-42 PLACA MONTADA CON 4 PULSADORES + 2 INTERRUPTORES 240,00€

PROSLCO6AV-33 PLACA MONTADA CON 3 PULSADORES + 3 INTERRUPTORES 243,00€

PROSLCO6AV-24 PLACA MONTADA CON 2 PULSADORES + 4 INTERRUPTORES 247,00€

PROSLCO6AV-15 PLACA MONTADA CON 1 PULSADORES + 5 INTERRUPTORES 250,00€

PROSLCO6AV-06 PLACA MONTADA CON 6 INTERRUPTORES 254,00€

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10415035 INTERRUPTOR D19 ANTIVANDALICO LED AZUL AV11B211ER00 36,00€

10415036 PULSADOR D19 ANTIVANDALICO LED AZUL AV11A211ER00 32,00€



14

BARRAS DE CONEXIÓN

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

31081058 BARRA COBRE ESTAÑADA UNIÓN 5 DISYUNTORES PALANCA 1 POLO 10,00€

31081059 BARRA COBRE ESTAÑADA UNIÓN 2 DISYUNTORES PALANCA 1 POLO 8,00€

31081060 BARRA COBRE ESTAÑADA UNIÓN 5 DISYUNTORES PALANCA 2 POLOS 15,00€

31081071 BARRA COBRE ESTAÑADA UNIÓN 5 DISYUNTORES “ROCKER” 2 POLOS 12,00€

TOMAS DC/AC

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

14000228 TOMA UNIVERSAL 12V-24V DC CON TAPA 19,00€

14000294 TOMA USB 12-24V / 5V Cargador  91,00€

14000182 TOMA EUROPEA 12V-24V DC CON TAPA 17,00€

14000183 CLAVIJA ADAPTADORA DE EUROPEA A UNIVERSAL DC 15,00€

14000225 TOMA 230V AZUL TIPO SCHUKO CON TAPA 14,00€

10418336 TOMA CARGA 2 USB CARLING 12/24V@5V 3,2A 99,00€

14000360 TOMA CARGA  1 USB-A + 1 USB-C 12/24V  5V 3A 106,00€

10418389 TOMA CARGA V-CHARGER 1 USB-C 5V@3,6A 18W IP64 9/32VDC 30,00€

301800xx

14000xxx

14000225

10418336

SELECTORES CON LLAVE 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10415019 SELECTOR CON LLAVE ON-OFF Ø 22mm 86,00€

10415009 SELECTOR CON LLAVE (ON)-OFF Ø 16mm 33,00€

10415011 CAMARA 1 CONTACTO PARA 10415009 10,00€

10415013 REDUCTOR DE Ø 22mm A Ø 16mm 10,00€

TORNILLERIA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

11248616 TORNILLO INOX ROSCA DIN7982 3,5X16mm CROMADO NEGRO (Fijar) 0,30€

11148608 TORNILLO INOX DIN965 M3X8mm CROMADO NEGRO (Disyuntor) 0,30€

11158608 TORNILLO INOX DIN965 M4X8mm CROMADO NEGRO (Cruz - Te) 0,40€

11258622 TORNILLO INOX ROSCA DIN7982 3,9X32mm CROMADO NEGRO (Fijar L) 0,40€

10415009

DESCONECTADORES DE BATERÍA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10406070
DESCONECTADOR BATERIAS CARLING 250A (PICO 1600A) IP67  
MANETA FIJA

63,00€

10406070

ZUMBADORES Y SIRENAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

14000190 ZUMBADOR 85 dB  12/24 VDC 9,00€

14000258 ZUMBADOR 102 dB  12/24 VDC 13,00€

14000262 SIRENA SE-600 12/24V 139,00€
14000190
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SELECTORES DE SUMINISTRO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10406024 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-2-3 63A 171,00€

10406023 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-0-2 63A 119,00€

10406029 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-2-3 40A 154,00€

10406052 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-0-2 40A 74,00€

10406027 SELECTOR 2 POLOS 2 POSICIONES 1-2 20A 50,00€

10406046 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-2-3 20A 61,00€

10406051 SELECTOR 2 POLOS 3 POSICIONES 1-0-2 20A (45x45x48mm) 41,00€

10406055 SELECTOR 4 POLOS 3 POSICIONES 1-0-2 40A 137,00€

10406059 SELECTOR 2 POLOS 5 POSICIONES 1-0-2-0-3 40A 236,00€

10406030 SELECTOR 2 POLOS 2 POSICIONES 1-2 40A 143,00€

10406068 SELECTOR 2 POLOS 4 POSICIONES 0-1-2-3 40A 198,00€

PILOTOS LED Y NEON

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

23400062 PILOTO LED DE 4,4mm VERDE 12/24V DC 3,00€

23400063 PILOTO LED DE 4,4mm ROJO 12/24V DC 3,00€

23400064 PILOTO LED DE 4,4mm AMARILLO 12/24V DC 3,00€

23400065 PILOTO NEON DE 5,5mm AMBAR 230V AC 5,00€

23400066 PILOTO LED DE 5,5mm ROJO 12/24V DC 4,00€

23400089 PILOTO LED DE 5,5mm VERDE 12/24V DC 4,00€

23400070 PILOTO LED DE 12mm ROJO 12/24V DC 8,00€

23400069 PILOTO LED DE 12mm VERDE 12/24V DC 8,00€

23400071 PILOTO NEON DE 12mm AMBAR  230V AC 8,00€

23400084 PILOTO LED DE 4,4mm AMBAR  230V AC 3,00€

23400093 PILOTO LED DE 4.4mm VERDE 230VAC 3,00€

23400094 PILOTO LED DE 4.4mm ROJO 230VAC 3,00€

PORTAFUSIBLES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

14000189 PORTAFUSIBLE PARA FUSIBLE DE 5x20mm (F) 1,00€

SELECTOR DE SUMINISTRO

234000xx

14000189

MAGNETOTÉRMICOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414039 MAGNETOTÉRMICO 2 POLOS 25A 20,00€

10414040 MAGNETOTÉRMICO 2 POLOS 40A 28,00€

10414041 MAGNETOTÉRMICO 2 POLOS 63A 30,00€

DIFERENCIALES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414036 DIFERENCIAL 30 mA 25A 39,00€

10414037 DIFERENCIAL 30 mA 40A 34,00€

10414038 DIFERENCIAL 30 mA 63A 387,00€

MAGNETOTÉRMICO
DIFERENCIAL

MAGNETOTÉRMICOS DPN

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

10414054 INT. MAGNETOTERMICO DPN 1+N 6A 32,00€

10414055 INT. MAGNETOTERMICO DPN 1+N 10A 25,00€

10414056 INT. MAGNETOTERMICO DPN 1+N 16A 25,00€

10414057 INT. MAGNETOTERMICO DPN 1+N 20A 25,00€

10414058 INT. MAGNETOTERMICO DPN 1+N 25A 25,00€
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RÓTULOS ADHESIVOS
SÍ

M
BO

LO
S 

/ 
CA

ST
EL

LA
N

O REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700167 HOJA Nº1 7,00€

30700168 HOJA Nº2 7,00€

30700169 HOJA Nº3 7,00€

30700170 HOJA Nº4 7,00€

30700171 HOJA Nº5 7,00€

30700172 HOJA Nº6 7,00€

30700173 HOJA Nº7 7,00€

30700174 HOJA Nº8 7,00€

30700175 HOJA Nº9 7,00€

SÍ
M

BO
LO

S 
/ 

FR
A

N
CÉ

S REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700176 HOJA Nº1 7,00€

30700177 HOJA Nº2 7,00€

30700178 HOJA Nº3 7,00€

30700179 HOJA Nº4 7,00€

30700180 HOJA Nº5 7,00€

30700181 HOJA Nº6 7,00€

30700182 HOJA Nº7 7,00€

30700183 HOJA Nº8 7,00€

30700184 HOJA Nº9 7,00€

30700213 HOJA Nº10 7,00€

30700248 HOJA Nº11 7,00€

30700249 HOJA Nº12 7,00€

30700250 HOJA Nº13 7,00€

30700251 HOJA Nº14 7,00€

30700257 HOJA Nº17 7,00€

SÍ
M

BO
LO

S 
/ 

IN
G

LÉ
S     REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700185 HOJA Nº1 7,00€

30700186 HOJA Nº1 7,00€

30700187 HOJA Nº3 7,00€

30700188 HOJA Nº4 7,00€

30700189 HOJA Nº5 7,00€

30700190 HOJA Nº6 7,00€

30700191 HOJA Nº7 7,00€

30700192 HOJA Nº8 7,00€

30700193 HOJA Nº9 7,00€

30700214 HOJA Nº10 7,00€

30700252 HOJA Nº11 7,00€

30700253 HOJA Nº12 7,00€

30700254 HOJA Nº13 7,00€

30700255 HOJA Nº14 7,00€

30700247 HOJA Nº16 7,00€

30700258 HOJA Nº17 7,00€

A
LE

M
Á

N REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700194 HOJA Nº1 7,00€

30700195 HOJA Nº2 7,00€

30700196 HOJA Nº3 7,00€

30700197 HOJA Nº4 7,00€

30700198 HOJA Nº5 7,00€

30700199 HOJA Nº6 7,00€

30700200 HOJA Nº7 7,00€

30700201 HOJA Nº8 7,00€

30700202 HOJA Nº9 7,00€

30700238 HOJA Nº10 7,00€

30700239 HOJA Nº11 7,00€

30700240 HOJA Nº12 7,00€

30700241 HOJA Nº13 7,00€

30700242 HOJA Nº14 7,00€

IT
A

LI
A

N
O REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700224 HOJA Nº1 7,00€

30700225 HOJA Nº2 7,00€

30700226 HOJA Nº3 7,00€

30700227 HOJA Nº4 7,00€

30700228 HOJA Nº5 7,00€

30700229 HOJA Nº6 7,00€

30700230 HOJA Nº7 7,00€

30700231 HOJA Nº8 7,00€

30700232 HOJA Nº9 7,00€

30700233 HOJA Nº10 7,00€

30700234 HOJA Nº11 7,00€

30700235 HOJA Nº12 7,00€

30700236 HOJA Nº13 7,00€

30700237 HOJA Nº14 7,00€

INGLÉS ESPECIALES

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700243 HOJA Nº11S "CIM" 7,00€

30700244 HOJA Nº12S "CIM" 7,00€

EMERGENCIA FONDO AMARILLO

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

30700245 HOJA Nº15 EMERGENCIAS FONDO AMARILLO 7,00€
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TEXTOS DE LOS RÓTULOS ADHESIVOS EN CASTELLANO

TEXTO HOJA Nº

115VAC 8

12VDC 1

1-PUER 2-GENER. CA
3-CONVERTIDOR CA

7

1-SERVICIOS 2-MOTOR
3-GENERADOR CA

7

230VAC 2

24VDC 2

AC AMPS 11S

ACHIQUE 1

ACHIQUE CENTRO 3

ACHIQUE DUCHA 3

ACHIQUE MAQUINAS 2

ACHIQUE POPA 3

ACHIQUE PROA 3

AEROGENERADOR 9

AGUA PRESIÓN 1

AIRE ACOND. 4

ALARMA 9

ALARMA AGUA SENTINA 6

ALARMA INCENDIO 7

ALARMA LUZ NAV. 7

ALARMA MOTORES 6

ALARMA PRESION 
ACEITE

8

ALARMA TEMP. AGUA 7

AMPERIOS 5

AMPERIOS 1-2-3 7

ARRANQUE 4

ARRANQUE GENERADOR 4

ASEO ARMADOR 6

ASEO BABOR 6

ASEO ESTRIBOR 6

B.L.U. 4

BATERÍA EMERGENCIA 5

BATERÍA GENERADOR 4

BATERÍA MOTOR 4

BATERÍA SERVICIO 4

BOMBA AGUA DULCE 5

BOMBA AGUA SALADA 2

BOMBA AGUAS GRISES 3

BOMBA AGUAS NEGRAS 9

BOMBA BALDEO 5

CALEFACTOR 8

CALENTADOR 5

CALENTADOR AGUA 2

CAMAROTE ARMADOR 4

TEXTO HOJA Nº

CAMAROTE BABOR 5

CAMAROTE ESTRIBOR 5

CAMAROTE INVITADOS 3

CAMAROTE MARINERO 9

CAMAROTE POPA 4

CAMAROTE PROA 4

CARGA ALTERNADOR 7

CARGADOR 12VDC 1

CARGADOR 24VDC 3

CARGADOR BATERIAS 5

CARRETES 5

CENTRAL HIDRÁULICA 9

CLAXON 1

COCINA 2

COMPÁS 3

CONGELADOR 3

CONTACTO 8

CONVERTIDOR 2

CORREDERA 7

CUENTA HORAS 7

DC AMPS 11S

DC VOLTS 12S

DESCONEXIÓN 8

EQUIPO NAVEGACIÓN 2

EQUIPO VIENTO 6

EXTRACTOR 2

EXTRACTOR MÁQUINAS 3

FLAPS 3

FRIGORÍFICO 1

G.P.S. 3

GPS NAVTEX 12S

GENERADOR 4

GRILL 5

HANGAR 12S

HÉLICE PROA 4

HORNO 6

INMARSAT 11S

INSTRUMENTOS 5

INSTRUMENT. POWER 11S

INST. SOLAR 8

INSTR. DIGITALES 8

INSTR. NAV. 8

INTERCOM 11S

INT. DIFERENCIAL 2

INT. GENERAL 2

TEXTO HOJA Nº

LAVA PARABRISAS 2

LAVADORA 6

LAVAVAJILLAS 8

LIBRE 1/2/3/4
6/7/8/9

LIMPIA PARABRISAS 2

LUCES 2

LUCES NAVEGACIÓN 1

LUCES SUBACUÁTICAS 5

LUZ ALCANCE 7

LUZ ASEO 1

LUZ CABINA 1

LUZ CABINA CENTRO 6

LUZ COCINA 3

LUZ COMPÁS 6

LUZ CORTESÍA 4

LUZ CUBIERTA 1

LUZ CUBIERTA POPA 3

LUZ CUBIERTA PROA 6

LUZ FONDEO 1

LUZ INTERIOR 5

LUZ MÁQUINAS 1

LUZ MESA CARTAS 5

LUZ NAV. MOTOR 1

LUZ NAV. Y FONDEO 8

LUZ PANEL 6

LUZ PASILLO 8

LUZ PESCA 7

LUZ POPA 3

LUZ PROA 3

LUZ SALÓN 2

LUZ SIN GOBIERNO 7

MEGAFONÍA 8

MICROONDAS 1

MOLINETE 1

MOTOR 7

MOTOR BABOR 6

MOTOR ESTRIBOR 6

NEVERA 5

TEXTO HOJA Nº

NIVEL AGUA 3

NIVEL COMBUSTIBLE 6

NIVELES 5

OFF 9

ON 9

ON-OFF 9

PARALELO 4

PARO 4

PARO EMERGENCIA 7

PARO GENERADOR 7

PASARELA 8

PESCANTES 6

PILOTO AUTOMÁTICO 2

PLOTTER 6

POTABILIZADORA 7

PRECALENTAMIENTO 8

PRESIÓN INVERSOR 7

PRESIÓN MOTOR 7

PROYECTOR 1

PROYECTOR POPA 4

PUENTE 4

RADAR 1

SECADORA 8

SONDA 3

TELEFONÍA 4

TELEVISIÓN 2

TEMP. ACEITE 6

TEMP. AGUA 8

TOMA PUERTO 5

TOMAS 12VDC 2

TOMAS 230V AC 3

TOMAS 24V DC 5

VENTILADOR 6

VENTILADOR POPA 8

VENTILADOR PROA 8

VHF 1

VISTA CLARA 4

VITROCERÁMICA 5

VOLTIOS 5

VOLTIOS 1-2-3 7

VOLTIOS TOMA PUERTO 2

VOLTS 12S

W.C. 1

W.C. POPA 9

W.C. PROA 9

WINCHES 8
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SISTEMA MODULAR
Las consolas de control y los cuadros eléctricos PROS by Ditel se basan en el sistema modular. Partiendo de 4 tamaños 
de módulos y combinándolos entre sí, obtenemos la consola y el cuadro eléctrico que se adaptará a las necesidades 
actuales y medidas disponibles del barco. Además, este sistema modular permite posteriores ampliaciones.

PANEL S

PANEL L

PANEL X

PANEL M

60 mm

65 mm

120 mm

240 mm

130 mm

130 mm

WWW.DITEL.ES WWW.PROS.ES

LP-PROS-DISVENT_ES_010126
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